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اگرچه چین در همان ساعت‌های اول 
شروع رسمی بازی‌های آسیایی با 11 مدال 
طلا راهش را از همه رقبا جدا کرد اما بانوان 

ایرانی نیز توانستند به سرعت 
ایران را در بین کشــورهای 
مدال‌آور این مسابقه‌ها قرار 

بدهند. شروع کاروان ایران در 
هانگــژو امیدوارکننده بود و 
ورزشکاران زن ایرانی با قدرت 

زیادی در میادین حاضر شدند. 
هر دو مدال اول کاروان ایران در 
روز اول بازی‌ها به بانوان اختصاص 
داشت. آنها با این سطح از پیشرفت، 
معجزه‌ای شبیه راه رفتن روی آب 

انجام داده‌اند! 

26 صدم ثانیه تا مدال! 
چیزی نمانده بود تا اولین مدال کاروان 
ورزش ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو، 

توســط بانوان روئینگ سبک‌وزن به دست 
بیایــد. نازنین ملایی و کیمیــا زارعی موفق 

شدند به فینال روئینگ سبک‌وزن برسند تا با 
بهترین‌های این رشته در آسیا برای بردن مدال 
رقابت کنند. این تیم دو نفــره در پایان رقابت 
توانســت رکورد 7 دقیقه، 17 ثانیه و 90 صدم 
ثانیه را ثبت کند و در جایگاه چهارم بایســتد. 

نازنین و کیمیا فقط 26 صدم ثانیه با بردن مدال 
برنز فاصله داشتند و بســیار بدشانس بودند که 
در جایگاه اول قرار نگرفتند. با این حال عملکرد 
آنها در این رقابت‌ها، عملکرد بسیار خوبی به نظر 
می‌رسید و اولین مدال کاروان ایران نیز خیلی زود 
در قایقرانی به دست آمد. همچنین در روئینگ 
دونفره سنگین‌وزن مردان قایق ایران با ترکیب 
امیرحســین محمودپور و رضا قهرمانی زمان 
۶ دقیقه، ۳۴ ثانیه و ۲ صــدم ثانیه را ثبت کرد و 

چهارم شد. 

دشت   اول
تنها چند ساعت بعد از آغاز رسمی بازی‌های 

کاروان ایران به آسیایی 2022 هانگژو، 
یــک مدال 
نقره بسیار 

ارزشمند دست پیدا کرد. این کار بسیار بزرگی بود 
که تیم دو نفره مهسا جاور و زینب نوروزی موفق 
به انجامش شدند. طلای این رشته هم مثل خیلی 
دیگر از طلاها به چین رسید اما جاور و نوروزی 
رکورد بســیار خوبی خلق کردند و با رسیدن به 
زمان 7 دقیقه، 17 ثانیه و 8 صدم ثانیه، پشــت 
سر چین در جایگاه دوم قرار گرفتند تا نقره را به 
دست بیاورند. بدون شک این یک اتفاق بسیار 
روحیه‌بخش برای کاروان ایران بود. اتفاقی که 
ایران را به فهرســت کشــورهای صاحب مدال 
در این رقابت‌ها اضافه کــرد و در حقیقت وقتی 
هنوز بسیاری از کشــورها در انتظار مدال اول 
بودند، یک هدیه بزرگ به کاروان ایران داد. جاور 
پس از این موفقیــت، از رنج‌هایی گفت که برای 
این کار متحمل شده و از 
دوری دخترش برای 
مدتی طولانی حرف 
زد. زینب نوروزی نیز 
از سختی‌های روئینگ 
صحبت به میــان آورد. 
ورزشی که نیاز به آمادگی 
جسمی بالا و هماهنگی خاص 
عصب و عضله دارد. این یک تجربه 
بسیار شیرین برای ورزش ایران بود. آن 
هم در حالی که در اردوهای داخلی قایقرانی 

در دریاچه خشک‌شده آزادی تمرین می‌کردند!

مدال   دو،   برنز  یک
دومین مدال کاروان ایران در هانگژو را نیز یک 
ورزشکار خانم تصاحب کرد. مرجان سلحشوری 
در شروع رقابت‌های پومسه، خودش را به مرحله 
یک‌چهارم نهایی رســاند. این در حالی بود که 
مرتضی زنده‌دل نتوانست از این مرحله صعود کند. 
سلحشوری در یک‌چهارم نهایی هم حریفی از 

مالزی را برد و با رسیدن به نیمه‌نهایی، عملا مدال 
برنز را برای خودش قطعی کرد. ملی‌پوش پومسه 
ایران برای رسیدن به فینال، روبه‌روی حریفی از 
ژاپن قرار گرفت اما در این بازی برنده نبود تا با مدال 
برنز، به مسابقه‌هایش پایان بدهد. این اولین برنز 
کارون ایران در این رقابت‌ها و البته دومین مدال 
کاروان بود که باز هم یک ورزشکار زن، نقش اول 

آن را بر عهده گرفت.

مشکات   و   بیماری   بدموقع
در روز اول بازی‌های آسیایی، همه چیز هم 
برای دختران ایران به بهترین شکل ممکن پیش 
نرفت. مشکات‌الزهرا صفی تنیسور شناخته‌شده 
ایرانی که در رقابت‌های برون‌مرزی زیادی شرکت 
کرده، در اولین مسابقه‌اش روبه‌روی حریفی از 
چین‌تایپه عملکرد خوبی نداشت. او در ست اول 
بازنده شد و در ست دوم در حالی که از حریفش 

عقب بود، انصراف داد و زمین مسابقه را 
ترک کرد. صفی، قرعه بسیار سختی 
در این رقابت‌ها داشت و البته گفته 
می‌شد که از زمان ورود به دهکده 
بازی‌ها دچار سرماخوردگی شده 

است. به هر حال یک فرصت 
بزرگ برای او در مســیر 

کســب مــدال برای 
 ایــران به ســرعت از 

دست رفت.

حریفی   که  له   شد
تیم ملی هندبال 
ایــران هــم اولیــن 
بازی‌اش در بازی‌های 
آسیایی را با قدرت قابل 

توجهی پشت سر گذاشت. 

هندبال ایران که همیشــه بازی‌های آسیایی را 
جدی گرفته و با همه توانش در این بازی‌ها حاضر 
شده، در اولین نبرد روبه‌روی مغولستان به زمین 
رفت و توانست این حریف را با نتیجه سنگین 50 
بر 16 شکست بدهد. طبیعتا مغولستان محکی 
جدی برای هندبال ایران نیســت و بازی‌های 
این تیم به مرور زمان ســخت‌تر خواهد شــد. 
ایران که قبلا سابقه بردن برنز و نقره در هندبال 
بازی‌های آسیایی را داشته، در دو بازی حساس 
و سخت بعدی با ژاپن و عربستان مسابقه 

خواهد داد.

یکی   از  هشت   تیم
والیبال ساحلی ایران هم برد 
بســیار مهمی را روبه‌روی ژاپن 
جشــن گرفت و با این پیروزی به 
جمع هشــت تیم برتر رقابت‌ها 
رسید. این تیم هم با توجه به میزان 
آمادگی‌‌اش، از شــانس زیادی برای 
تصاحــب مــدال در ایــن رقابت‌ها 

برخوردار است.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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دور از فینال... 
روز گذشــته، در روزی کــه ایران بــه اولین 
مدال‌هایش در بازی‌های آسیایی رسید، بردها و 
ناکامی‌های دیگری نیز ثبت شد. در مرحله گروهی 
رقابت‌های شنا، ایران سه نماینده داشت که راهی 
به فینال مسابقات پیدا نکردند. متین سهران در 
مرحله گروهی مــاده  ۲۰۰ متر مختلط انفرادی 
زمان ۲ دقیقه و ۵ ثانیه ۸۷ صدم ثانیه را ثبت کرد و با 
وجود اینکه در گروه خود اول شد، درنهایت در رده 
چهاردهم قرار گرفت و به فینال نرسید. البته متین 
توانســت رکورد ملی را که پیش از این متعلق به 
سعید آشتیانی بود،‌ 9 صدم ثانیه ارتقا دهد. هومر 
عباســی در پایان مرحله گروهی ماده ۱۰۰ متر 
کرال پشت، زمان ۵۸ ثانیه و ۲۰ صدم ثانیه را ثبت 
کرد و هجدهم شد و سامیار عبدلی در پایان مرحله 
گروهی ماده ۱۰۰ متر آزاد با زمان ۵۰ ثانیه و ۹۲ 

ثانیه شانزدهم شد. 
در جودو هــم ابوالفضل محمــودی که تنها 
نماینده این رشــته در روز نخســت بازی‌ها بود، 
در مرحله یک‌شانزدهم وزن 66 کیلوگرم مقابل 
کمســونگ ری از کره شمالی شکســت خورد تا 
نخستین رقابت رسمی جودو بعد از رفع تعلیق با برد 
همراه نباشد.  در رشته تیراندازی هم هیچ‌کدام از 
سه نماینده ایران در ماده تفنگ بادی زنان به فینال 
نرسیدند. شرمینه چهل امیرانی با رکورد ۶۲۸.۶ در 
رده یازدهم ایستاد، الهه احمدی با رکورد ۶۲۶.۹ و 
نجمه خدمتی نیز با رکورد ۶۲۰.۵ در رده هفدهم و 
سی و هشتم ایستادند. تیم تفنگ بادی زنان هم با 
ترکیب چهل امیرانی، احمدی و خدمتی با رکورد 
۱۸۷۶ در رده هفتم ایستاد. همچنین در رشته تالو 
احســان پیغمبری با امتیاز ۹.۴۴۳ در رده دهم 

ایستاد تا او هم با فاصله دور از مدال بایستد.
در شــطرنج اما هر ســه نماینده ایران مقابل 
رقبای خود به پیروزی رسیدند و امروز در دور دوم 
بازی‌ها، پشت میز قرار خواهند گرفت. سیدامین 
طباطبایی، مبینا علی‌نسب و پرهام مقصودلو در 
بخش رپید مردان و زنان رقابت کردند. در دور سوم 
بخش رپید مسابقات شطرنج بازی‌های آسیایی 
هانگژو هر سه نماینده ایران مقابل حریفان خود 
به برتری رسیدند. این برای نخستین بار است که 
شطرنج‌بازان آسیایی در این مسابقات به رقابت با 
یکدیگر می‌پردازند و قطعا تمام آنها برای اینکه از 
این فرصت برای ماندگار کردن نام‌شان در تاریخ 
المپیک آسیایی استفاده کنند،‌ تمام تلاش‌شان 

را به کار خواهند گرفت.  

    
چشم والیبال ژاپن به فینال 

همان‌طور کــه پیش‌بینی می‌شــد، با وجود 
اینکه تیم ملی والیبال چین با تمام قوا برای طلای 
بازی‌های آسیایی حاضر شده‌ است اما ژاپنی‌ها هم 
چشم به فینال و سکوی قهرمانی این مسابقات را 
دارند و احتمالا بار دیگر در نبرد مدال طلا،‌ مقابل 
ایران قرار بگیرند. در مرحلــه یک‌چهارم نهایی 
بازی‌های آسیایی هانگژو، تیم‌های ژاپن و هند به 
مصاف هم رفتند که تیم ژاپن موفق به پیروزی سه 
بر صفر مقابل حریف شد. در این مسابقه ژاپنی‌ها 
ست های بازی را با نتایج ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ 
بر ۱۷ پیروز شــدند و حالا با این پیروزی شیرین 
باید در مرحله نیمه‌نهایی در یک بازی ســخت 
مقابل چین میزبــان قرار بگیرنــد. در این دیدار 
کیهان تاکاهاشی قطر پاســور ایرانی ژاپنی تیم 
ملی والیبال ژاپن ستاره میدان بود و در سه ست 
21 امتیاز کسب کرد. ماســاهیرو یاناگیدا دیگر 
بازیکن خوب تیم ژاپن در این دیدار بود. ژاپنی ها 
علی رغم اینکه با تیم دوم خود به این مسابقات پا 
گذاشته‌اند پنج بازی خود را با نتیجه سه بر صفر 
پشت سر گذاشته و بهترین تیم مسابقات تا اینجای 
کار بوده‌اند و به هدف خود که حضور در جمع چهار 
تیم بود رسیدند. آنها حالا با خیال راحت به دیدار 
نیمه نهایی و بازی برابر چین خواهند رفت. هند نیز 
با این شکست باید برای کسب رتبه پنجم با بازنده 

دیدار قطر و پاکستان دیدار کند‌.

هانگژو

آدرنالین

تنها چند ساعت بعد از آغاز رسمی 
بازی‌های آسیایی 2022 هانگژو، 

کاروان ایران به یک مدال نقره 
بسیار ارزشمند دست پیدا کرد. 

مهسا جاور و زینب نوروزی در 
فینال روئینگ دونفره سنگین‌وزن 

زنان رکورد بسیار خوبی خلق 
کردند و با رسیدن به زمان 7 دقیقه، 

17 ثانیه و 8 صدم ثانیه، پشت سر 
چین در جایگاه دوم قرار گرفتند

کشتی ایران 20 نماینده در کشــتی آزاد و فرنگی بلگراد داشت و در همه این 
وزن‌ها، فقط طلای سنگین‌وزن را جشــن گرفت. اگر در آزاد، امیرحسین زارع 
با شکســت دادن رقبای بزرگی مثل طاها آکگول و گئو پتریاشویلی نفر اول وزن 
خودش شده بود، در فرنگی نیز امین میرزازاده دست به یک شاهکار بزرگ زد و رضا 
کایالپ افسانه‌ای را از پیش رو برداشت. این برد لذت بسیار زیادی داشت، چراکه 

درست در آخرین ثانیه‌ها به دست آمد. 
در جریان بازی، خیلی‌ها امیدوار به پیروزی امین نبودند. تا 6 ثانیه آخر بازی نیز 
کشتی‌گیر ایرانی از حریف ترک باتجربه‌اش عقب بود اما گذاشتن یک دست به زیر 
کتف و سپس خاک کردن این حریف بیرون از تشک، کار را تمام کرد. این کشتی در 
حقیقت نقطه مخالف عملکرد تیم ملی کشتی فرنگی در این رقابت‌ها بود. بسیاری 
از ستاره‌های ایران در آخرین ثانیه‌ها کم آوردند و نتوانستند به حریف غلبه کنند. 
مشکل بدنی به شکل بسیار محسوسی در این تیم احساس می‌شد و لحظه به لحظه 

نیز بیشتر به نظر می‌رسید. 
با این حال، میرزازاده تا آخرین ثانیه‌ها سرحال نشان داد و مدال طلا را به چنگ 

آورد. طلا در ســنگین‌وزن، عملا قوی‌ترین کشتی‌گیر دنیا را مشخص می‌کند و 
حالا می‌توان با قدرت ادعا کرد که قوی‌ترین کشتی‌گیران دنیا، عملا ایرانی هستند. 
این درخشش البته نباید مانع از نادیده گرفتن عملکرد ضعیف کشتی آزاد و فرنگی 
ایران در این رقابت‌ها شود اما به هر حال پسران سنگین‌وزن ایران در این تورنمنت، 
بی‌نهایت درخشان بودند و با اقتدار زیادی، روی سکوی اول جای گرفتند. طلای 

این دو نفر تیم‌های کشــتی آزاد و فرنگی به رده نایب‌قهرمانی مسابقات فرستاد.  
»پادشــاه اینجاســت!«. این فریادهای امین میرزازاده بعد از پیروزی بزرگش 
روبه‌روی کایالپ بود. بدون شک او از مدت‌ها قبل فریاد زدن این جمله را تمرین 
کرده بود و می‌دانست که این لحظه خاص از راه خواهد رسید. او آنقدر به خودش 
ایمان داشت که تا آخرین لحظه از بردن بازی ناامید نشد و با قدرت زیادی، روی 

تشک قرار گرفت. 
این جنگیدن تا لحظه آخر، ویژگی خاصی است که در بسیاری از ستاره‌های 
کشتی ایران دیده نشده. خیلی از آنها قبل از پایان بازی از تغییر دادن شرایط ناامید 
شدند اما میرزازاده به جای اکتفا به مدال نقره، برای دستاورد بزرگ‌تری جنگید 
و پاداش این امیدواری را هم گرفت. ستاره 25 ســاله کشتی ایران، در رده‌بندی 
المپیک توکیو مقابل کایالپ شکست خورده بود و می‌دانست که زمانی انتقام این 

شکست را از حریف خواهد گرفت. 
او در دوره قبلی رقابت‌های جهانی هم به فینال راه پیدا کرد و این بار در یک بازی 
بسیار نزدیک و با نتیجه تساوی، برابر کایالپ شکست خورد. بغض فرو خورده پسر 
ایران اما بالاخره فریاد شد و او نشان داد که قابلیت شکست کایالپ را داشته است. 

مهم‌ترین فصل از دوران کشتی امین بدون شک در پاریس ورق خواهد خورد. او 
به عنوان یک مدعی جدی به المپیک قدم می‌گذارد و شانس جدی شکست دادن 
کایالپ در یک نبرد هیجان‌انگیز دیگر خواهد بود. امین این قابلیت را دارد که طلای 

سنگین‌وزن فرنگی را در المپیک هم برای ایران به دست بیاورد.

کشتی سنگین‌وزن در تسخیر پسران ایران

پهلوانان نمی‌میرند!

اتفاق روز

چراغی که بانوان روشن کردند

راه رفتن روی آب!

اولین هفته لیگ قهرمانان، در اوج جذابیت برگزار شد و نبردهای پرگل 
زیادی داشت. بلینگام مثل همیشه ناجی مادریدی‌ها شد و بارسلونا نیز 
با دومین برد متوالی پنج گله در یک هفته، ثابت کرد که قرار است مدعی 
جدیدی برای این فصل باشد. نکته خوشحال‌کننده در مورد این هفته 
لیگ قهرمانان، درخشش و گلزنی دو ستاره ایرانی این تورنمنت بود. 

بازیکنانی که برای این دوره از رقابت‌ها، رویاهای بزرگی در سر دارند.

گلری  که  گلزن  شد
دروازه‌بان لاتزیو وقتی دید که مهاجمان این تیم به اندازه کافی مقابل دروازه اتلتیکو 
خطرناک نیستند، خودش شخصا دست به کار شد و تنها گل تیمش در این مسابقه را به 
ثمر رساند. پروودل در لحظات پایانی از دروازه بیرون آمد و آنقدر خوب ضربه سر زد که انگار 
برای سال‌ها در پست مهاجم بازی کرده است. چیزی نمانده بود که اتلتیکو یکی دیگر از 
آن بردهای یک-هیچ خاصش را به دست بیاورد اما پروودل، شرایط را تغییر داد و بازی را به 
تساوی کشاند. جالب اینکه این گل به خاطر اهمیت بسیار بالا و البته گلزن غیرمنتظره‌ای 

که داشت، در فهرست بهترین گل‌های این هفته لیگ قهرمانان اروپا نیز جای گرفت.

یکی   این  بچه  را  بگیرد!
یونیون برلین روبه‌روی رئال مادرید، فوق‌العاده دفاع کرد و به خوبی همه منافذ را 

روی این تیم بست. خیلی از مهره‌های تیم آلمانی برای اولین بار برنابئو را از نزدیک 
می‌دیدند اما بسیار خوب بازی کردند و حریف را آزار دادند. با این حال رئال مادرید 
باز هم به کمک جود بلینگام و با گلزنی این بازیکن، همه امتیازهای بازی را در اسپانیا 
نگه داشت. حتی رونالدوی برزیلی، کریستیانو رونالدو و زیدان نیز در اولین ماه‌های 
حضور در مادرید، چنین تاثیر عمیقی روی این باشگاه نگذاشته بودند. بلینگام با 
این درخشش خیره‌کننده، فعلا بهترین بازیکن رئال در این فصل بوده است. اگر او 

همین‌طور ادامه بدهد، به زودی مجسمه‌اش را مقابل برنابئو می‌سازند! 

 ساخت   ایران!
عملکرد دو ستاره ایرانی را نیز در اولین هفته لیگ قهرمانان به هیچ وجه نباید 
نادیده گرفت. مهدی طارمی با یک نفوذ تماشــایی به عمق دفاع حریف و با یک 
تک ضربه دقیق به توپ، موفق شد سومین گل پورتو را وارد دروازه شاختار کند. 
علیرضا جهانبخش هم با یکی از آن شوت‌های خاص و معروفش، دروازه سلتیک را 
فرو ریخت. این اولین گل علیرضا در لیگ قهرمانان در اولین حضور این بازیکن در 
این تورنمنت بود و پیروزی فاینورد را مقابل سلتیک 9 نفره قطعی کرد. این فصل از 
لیگ قهرمانان به بهترین شکل ممکن برای ستاره‌های فوتبال ایران کلید خورده 
است. ستاره‌هایی که امیدوارند با پورتو و فاینورد ماجراجویی بسیار جذابی در این 

فصل از لیگ قهرمانان را پشت سر بگذارند.

پدر،  پسر  و  عشق   قدیمی
یکی از جذاب‌ترین تقابل‌های این هفته لیگ قهرمانان، بازگشت ساندرو تونالی 
به سن سیرو بود. هافبکی که از کودکی، طرفدار سرسخت این باشگاه بود و چند 
فصل هم برای روسونری بازی کرده است. ساندرو با یک پیشنهاد خوب، در تابستان 
به نیوکاسل فروخته شد و این هفته با لباس تیم جدیدش به سن سیرو برگشت و 
با تشویق هواداران میلان نیز روبه‌رو شد. جالب اینکه پدر ساندرو با پیراهن میلان 

روی سکوها دیده می‌شد. خود تونالی در یک اظهارنظر جالب قبل از شروع مسابقه، 
اعلام کرد که نمی‌داند در جریان بازی پدرش طرفدار کدام تیم خواهد بود. پدری 

که باید بین عشق قدیمی و البته پسرش، یکی را انتخاب می‌کرد.

ژواوو   زندگی  را  دوست  دارد!‌
زندگی در بارسلونا برای ژواوو فلیکس، خیلی بهتر از حد انتظار آغاز شده است. 
او که در اولین تجربه فیکس لالیگایی موفق به گلزنی برای بلوگرانا شده بود، این 
هفته در اولین بازی لیگ قهرمانان با لباس آبی و اناری، دو گل زد و یک پاس گل داد 
تا بهترین بازیکن زمین مسابقه لقب بگیرد. فلیکس در یک تیم هجومی، دوباره به 
روزهای خوب برگشته و حالا تبدیل به همان بازیکنی شده که قبلا در بنفیکا دیده 

بودیم. او زندگی جدیدش در بارسا را بیش از حد دوست دارد.

داوید دخه‌آ   به  روایت  نتفلیکس
آندره اونانا از زمان پیوســتن به یونایتد آنقدر نامطمئن ظاهر شــده که انگار 
نتفلیکس مســتندی از زندگی داوید دخه‌آ ســاخته و نقش او را به یک بازیگر 
سیاه‌پوست داده اســت! اونانا تا امروز، تفاوتی با نســخه بد سال‌های اخیر دخه‌آ 
نداشته است. گلری که در دو دیدار اخیر تیمش روبه‌روی برایتون و بایرن، هفت 
گل دریافت کرده و روی چند گل، مقصر بوده است. اگر اونانا فقط کمی بهتر ظاهر 

می‌شد، یونایتد در نبرد با بایرن به راحتی امتیاز از دست نمی‌داد.

باران،   لندن  و  یک  شب   شاعرانه!
بازگشت آرسنالی‌ها به لیگ قهرمانان نیز بی‌نهایت جذاب و تماشایی بود. آنها در 
شب بارانی لندن، چهار گل به حریف‌شان زدند و فوق‌العاده هم فوتبال بازی کردند. 
آرسنال با این نمایش درخشان نشان داد که شانس زیادی برای تبدیل شدن به 

یکی از تیم‌های جذاب این فصل لیگ قهرمانان اروپا دارد.

هفت نکته از بازگشت دوباره لیگ قهرمانان اروپا

مجسمه بلینگام را بسازید!

چهره به چهره

 آريا طاري


